
                 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

Carlo Levi 
Via Appia, s.n.c. 75019 TRICARICO (MT) - Tel. 0835/726919 – Fax 0835/726749 

e-mail: mtis00400t@istruzione.it  -  mtis00400t@pec.istruzione.it - Sito Web: www.iiscarlolevi.edu.it 
Indirizzi di Studio: Liceo Scientifico di Tricarico e Irsina - Istituto Tecnico Economico di Grassano - 

Istituto Prof.le Settore Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale di Garaguso Scalo 

Cod. Min: MTIS00400T - Cod. Fisc.: 93029190779  - Codice Univoco Ufficio: UF1ZLO 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – “CARLO LEVI”-TRICARICO 

Prot. 5413   del 02/10/2019 

01-06 (Uscita) 

 

 

           Ai Genitori 
                                                                                             Agli Studenti 
                                                                                             All’Albo dell’Istituto 
                                                                                           
                                                                                   e p. c. Al personale docente e ATA 

  

Oggetto: elezioni  OO.CC. – a.s. 2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visti gli artt. 21,22,e 23 dell’O.M. n. 215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- Vista la Circolare prot. N. A00DRBA reg. uff. usc. Prot. 3032 del 16.09.2015 del M.I.U.R.; 
- Visto il D.P.R. n. 567 del 10.10. 1996; 
- Visto il D.p.r. n. 268 del 29.11. 2007; 
- Vista la C.M. AOODGSIP reg. uff. s. 0004262 del 01.10.2019; 

 

 DECRETA 

l’indizione delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti negli OO.CC. – a.s. 2019/20 come di 
seguito riportati: 

componente studenti   

 Consigli di Classe (due rappresentanti), -  per il corso serale (tre rappresentanti)  
 Consiglio d’Istituto (tre rappresentanti)   
 Consulta Provinciale Studentesca (due rappresentanti) 

 componente genitori  

 Consigli di Classe (due rappresentanti) 

Lo svolgimento  delle votazioni si espleterà per tutte le componenti  martedì 29 ottobre 2019.  

 

mailto:mtis00400t@istruzione.it
mailto:mtis00400t@pec.istruzione.it
http://www.iiscarlolevi.edu.it/


 

 

MODALITA’ DI VOTAZIONE 

 

 componente studenti 

8.15 - 9.15    lezione  

9.15 - 11.10  in ciascuna classe, al termine dell’assemblea, gli studenti  costituiranno il seggio  
                  elettorale per le operazioni di voto e di scrutinio. 

I docenti in servizio nelle rispettive classi, all’inizio della 2^ ora, assumeranno la funzione di 
coordinatore e rimarranno fino al termine delle operazioni di scrutinio.  

Dalle ore 11.15 si riprenderanno regolarmente le lezioni e ogni docente, al termine delle 
operazioni, consegnerà il plico in segreteria.  

 

 componente genitori 

- l’ assemblea avrà inizio alle ore 16.30 e sarà presieduta dal Dirigente o da un suo delegato; 

- dopo una breve discussione sugli OO.CC. e sulla legislazione scolastica, si passerà alla 

costituzione del seggio elettorale; 

- le operazioni di voto avranno inizio alle ore 17.00 e proseguiranno fino alle ore 19.00; 

- terminate le votazioni si passerà alle operazioni di scrutinio e alla proclamazione degli eletti. 

 

 Presentazione delle liste 

I moduli per la presentazione e la sottoscrizione delle liste dei rappresentanti degli studenti in seno 
al Consiglio d’Istituto e alla Consulta Provinciale Studentesca si possono ritirare in segreteria.  

Le liste elettorali dovranno essere presentate, sempre in segreteria, dalle ore 9.00 del 09.10.2019 
alle ore 12.00 del 14.10.2019.  

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Lorenzo SANTANDREA 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
       dell’art. 3, comma 2 del D. Leg.vo 12.02.1993, n.39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


